

भारत सरकार
पोत परिवहन मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 2994 जिसका उत्तर
गुरुवार, 12 मार्च, 2020/22 फाल्गुन, 1941 (शक) को दिया जाना है

ओडिशा में पत्तन

2994. कुमारी चन्द्राणी मुर्मू:

क्या पोत परिवहन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) ओडिशा में कार्यशील पत्तनों की संख्या और स्थिति क्या है; और
- (ख) क्या ओडिशा में नए पत्तनों के निर्माण के लिए सरकार की कोई योजना या प्रस्ताव है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

पोत परिवहन राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)
(श्री मनसुख मांडविया)

- (क) वर्तमान में ओडिशा राज्य में 03 (तीन) पत्तन प्रचालनरत हैं, जिनमें से पारादीप पत्तन ही एक महापत्तन है जो पोत परिवहन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन है तथा अन्य 02 (दो) पत्तन, नामतः धामरा और गोपालपुर गैर-महापत्तन हैं, जो ओडिशा सरकार के नियंत्रणाधीन हैं।
- (ख) जी, नहीं।
